R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1229
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/11/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Quinteto Metais Paratodos é conjunto criado, no corrente ano, com o objetivo de difundir a cultura dos instrumentos musicais de metal;

CONSIDERANDO que em sua curta existência o Quinteto Metais Paratodos realizou diversas apresentações em teatros, auditórios, escolas e mesmo em logradouros públicos, encantando seus ouvintes pelo primor de seu repertório e esmero na execução de peças de variado estilo musical,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com os INTEGRANTES DO QUINTETO METAIS PARATODOS, JERÔNIMO FIGUEIREDO, JOÃO ROBERTO BUENO, CLÁUDIO R. S. CAMPOS, VANDERLEI ACÁCIO MATIAS e APARECIDO DONIZETI ROCHA, pelo brilhantismo artístico de sua promissora carreira.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de novembro de 2003.

Vereador Autor CALDAS
PCdoB